
 "Varmekilde" på Haderslev Næs. 
Til:  
Hans Christian Schmidt – Jesper Petersen – Peter Kofod– Anni Matthiesen – Henrik Frandsen 
Kris Jensen Skriver – Karina Lorentzen Dehnhardt – Benny Engelbrecht –Susie Jessen 
 
Jeg skriver til dig/jer fordi vi i Årøsund nu har arbejdet med alternativ varme i godt 2 år, og er nu 
så langt at vi skal beslutte os for om vi skal igangsætte det projekt vi har fået forevist af SUSTAIN 
v/ Henrik Bielefeldt. 
 
Vi har brugt rigtig mange timer på at nå så langt. Vi har haft kontakt til 2 forskellige Fjernvarme 
Selskaber i det Sønderjyske, og Åbenrå Fjernvarme har sagt ja med (99.9%) sikkerhed at de vil 
overtage projektet. Det er vi voldsom glade for. 
 
Vi har valgt en løsning hvor varmen leveres igennem et termonet. Det er samme princip som 
alm. Fjernvarme, blot er varmekilden jordvarme. Hvilket gør at anlægget er meget miljøvenligt. 
Der skal installeres en varmepumpe i stedet for det gas eller oliefyr vi har som varmekilde i dag 
på den enkelte matrikel. 
 
Med andre ord, vi ønsker at gå fra gas, et fossilt brændstof – og over til et co2 neutralt 
bæredygtigt fælles drevet anlæg – ganske som den sidste og også den siddende regering ønsker. 
Det kan kun gå for langsomt, og det ville være et godt signal at sende til landdistrikterne, hvis 
man kan sidestille omstillingen fra gas til jordvarme, således at hver enkelt forbruger får samme 
muligheder for støtte. 
 
Ved termonet løsningen er der INGEN ude del der larmer. 
 
Så langt så godt, men her er det så, at den Sønderjyske kæde hopper af   
 
Havde jeg som enkelt person installeret en varmepumpe havde det været muligt at søge støtte 
til dette. MEN fordi vi i Årøsund har en holdning at fællesskabet kan mere, og er klart en fordel 
for en lille landsby, så kan man ikke få tilskud fordi vi laver det i et’ stort fællesskab.  
 
Jeg har derfor brug for at du/I hjælper mig med at forstå hvorfor at et fællesskab ikke kan få 
tilskud til at nedbringe et stigende CO2 udslip, men havde vi købt 125 larmende varmepumper 
med en ude del, så kunne være enkelt søge tilskud. 
 
Her i Årøsund giver dette ikke nogen mening. Det gør det heller ikke i de landdistrikter der 
måtte gå ind i et forpligtende fællesskab, for at løse varme problemet i deres områder.  
 
Så jeg håber så meget at du/I vil ta’ den skrivelse med i Landdistriktsudvalget og kæmpe for at 
alle bliver behandlet fair, og vi på den måde fremskynder nedsættelsen af CO2 afgiften. 
 
Med venlig hilsen f/Varmeudvalget under Årøsund Bynævn 
Christian Debel Jacobsen 
Sundparken 60 Årøsund  6100 Haderslev 
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Andre steder i Danmark hvor de har de samme udfordringer: 
 

https://www.dr.dk/nyheder/regio
nale/trekanten/smaa-landsbyer-
maa-selv-finde-faelles-
varmeforsyning-hvorfor-skal-det 
 

https://www.dr.dk/nyheder/indland/

raadvildhed-i-smaa-byer-tusindvis-er-

overladt-til-sig-selv-med-varme-

spoergsmaal  
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